CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 785/2024

Assunto: serviços e obras

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda

junto ao setor competente a fim de verificar a possibilidade de colocar uma

tampa em um bueiro localizado na Avenida Lincoln Westin da Silveira com a

Amélio da Silva Gomes, no local em frente à Distribuidora de bebidas

Machadão.

J U S T I F I C A T I V A

 Visando oferecer mais segurança aos moradores do bairro bem como

a qualquer cidadão devido ao risco de queda diante da falta da grade de

proteção.

  Outrossim, a falta de uma grade de proteção acarreta o acúmulo de

lixo e sujeiras causando o entupimento dos bueiros e, em dias chuvosos, há

acúmulo de água por falta de escoamento adequado.

O bueiro entupido gera mau cheiro e dificulta a passagem dos

pedestres.

Câmara Municipal de Alfenas, em 27 de setembro de 2024.

KÁTIA GOYATÁ

Vereadora

		2024-09-27T10:06:06-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634